[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 мая 2020 года № 133

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 01.11.2016 года № 506 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015-2017 годы»

На основании акта камеральной проверки Комитета финансов № 1 от 20.04.2020г., в соответствии с п 3.1 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации от 03.03.2014г. № 87 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» в целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации от 01.11.2016г. № 506 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015-2017 годы» и читать в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление от 20.01.2017г. № 17 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 01.11.2016 года № 506 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015-2017 годы» в новой редакции» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образование Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети интернет вступает и в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

МО Сосновское сельское поселение

                      Д.Л. Соколов

Согласовано:

Комитет финансов

Исп.: Гермонина Н.Н.

тел.: 61-402

Разослано: Дело-2, прокуратура-1 , КФ - 1.

           Приложение
к Постановлению администрации

муниципального образования Сосновское сельское муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
от 06.05.2020г. № 133
Перечень
муниципальных программ
муниципального образования Сосновское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области на 2015-2017 годы
	Наименование

 муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	Основные направления развития
и реализуемые муниципальные подпрограммы

	1
	2
	3

	«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015-2017 годы»

	Специалист администрации, курирующий вопросы культуры и спорта
	Основные направления:

· Развитие физической культуры и массового спорта в поселении

· Вовлечение различных групп населения МО Сосновского СП в занятия физической культурой и спортом по месту жительства, повышение результатов спортсменов Приозерского района в спорте высших достижений;

· Создание необходимой инфраструктуры, обеспечивающей право каждого на свободный доступ к физической культуре и спорту как к необходимому условию развития физических, интеллектуальных и нравственных способностей личности, право на занятия физической культурой и спортом для всех категорий граждан и групп населения МО Сосновского сельское поселение

	«Развитие культуры  в муниципальном образовании

Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015-2017 годы»

	Специалист администрации, курирующий вопросы культуры и спорта
	Основные направления:

· Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы художественного творчества, досуговой сферы культуры муниципального образования

· Сохранение историко-культурного наследия;

· Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация их творческого потенциала

· Создание условий для реализации стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности

· Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы художественного творчества, досуговой сферы культуры муниципального образования;

· Выявление и поддержка одаренных детей, талантливых исполнителей и мастеров-носителей традиционной народной культуры;

· Укрепление и развитие материальной базы учреждений культуры и повышение эффективности ее использования;

· Техническое и технологическое оснащение учреждений культуры в муниципальном образовании.

Реализуемые муниципальные подпрограммы:

Подпрограмма 1. «Организация культурно-досуговой деятельности на территории муниципального образования Сосновское сельское поселение».

Подпрограмма 2. «Сохранение и развитие народной культуры и самодеятельного творчества»

Подпрограмма 3. «Развитие и модернизация библиотечного дела в муниципальном образовании Сосновское сельское поселение»

	«Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования

Сосновское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в 2017 году»

	Специалист администрации, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства
	Основные направления:

· Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Сосновское сельское поселение.

· Создание условий для приведения объектов коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан (потребителей услуг).

· Развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования Сосновское сельское поселение

· Переселение граждан из аварийного фонда.

· Обеспечение мероприятий по проектированию, строительству и содержанию инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей

· Расширение практики применения энергосберегающих технологий при модернизации и реконструкции основных фондов объектов энергетики и коммунального комплекса;

· Капитальный ремонт многоквартирных домов.

Реализуемые муниципальные подпрограммы:

Подпрограмма 1. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования Сосновское сельское поселение в 2017 году.

Подпрограмма 2. Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки муниципального образования Сосновское сельское поселение в 2017 году.

Подпрограмма 3. Капитальный ремонт многоквартирных домов муниципального образования Сосновское сельское поселение в 2017 году.

	«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в 2017 году»

	Специалист администрации, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства
	Основные направления:

· Создание экологической безопасности и комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности.

· Обеспечение населения природным газом.

· Обеспечение населения муниципального образования чистой водой отвечающей требованиям СНиП.

· Обеспечение населения качественными бытовыми услугами

· Выполнения мероприятий по модернизации систем водоснабжения и водоотведения.

Реализуемые муниципальные подпрограммы:

1. Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Сосновское  сельское поселения»;

2. Подпрограмма «Газификация муниципального образования Сосновское сельское поселения»;

3. Подпрограмма «Водоснабжение и водоотведение муниципального образования Сосновское  сельское поселение»;

4. Подпрограмма «Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципального образования Сосновское сельское поселение».

	«Благоустройство территории муниципального образования Сосновское  сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015-2017 годы»
	Специалист администрации, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства
	Основные направления:

· Совершенствование системы комплексного благоустройства  муниципального образования Сосновское сельское поселение.

·  создание комфортных условий проживания и отдыха населения, повышение качества предоставляемых коммунальных услуг

	«Развитие автомобильных дорог муниципального  образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в 2017 году»
	Специалист администрации, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства
	Основные направления:

· Выполнение полномочий, связанных с организацией дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения.

· Сохранение и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения.

· Создание благоприятных условий проживания граждан.
· Повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог муниципального образования, обеспечение жизненно важных социально-экономических интересов

	«Устойчивое общественное развитие в муниципальном  образовании Сосновское сельское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год»
	Специалист администрации, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства,
специалисты

	Основные направления:

· Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности.

· Активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

· Создание благоприятных условий для эффективного функционирования  института старост на территории поселения.

· Локализация и ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского на территории населенных пунктов муниципального образования Сосновское сельское поселение;

· Улучшение качественного состояния земель, исключение случаев травматизма среди населения;

· Совершенствование системы комплексного благоустройства  муниципального образования Сосновское сельское поселение.

Реализуемые муниципальные подпрограммы:

1. Подпрограмма "Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий"

2. Подпрограмма «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования»

3. Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования»

	«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016-2018 годы»
	Специалист администрации, курирующий вопросы кадровой службы
	Основные направления:

· Создание организационных, информационных, финансовых условий для развития муниципальной службы на территории муниципального образования;

· Повышение эффективности кадровой политики;

· Повышение эффективности деятельности муниципальных служащих;

· Создание механизма подбора и расстановки муниципальных служащих, отвечающих современным требованиям по своей профессиональной подготовке